Дума Качканарского городского округа

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

24.07.2019 г. №54

Об оплате труда Председателя Думы

Качканарского городского округа

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом

4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,    пунктом 6 статьи

2 Закона Свердловской области от 26.12.2008 № 146-ОЗ "О гарантиях

осуществления полномочий депутата представительного органа

муниципального образования, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в

муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской

области", руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, в целях

определения размера и порядка оплаты труда Председателя Думы

Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа:

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оплате труда Председателя Думы

Качканарского городского округа (прилагается).

2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после

опубликования, кроме пункта 2 Положения об оплате труда Председателя

Думы Качканарского городского округа, утвержденного настоящим

решением, который вступает в силу с 01.10.2019 года.

3.  Со дня вступления в силу настоящего Решения признать

утратившим силу Решение Думы Качканарского городского округа от

25.11.2010 № 114 " Об утверждении положения «Об оплате труда

Председателя Думы Качканарского городского округа", кроме Приложения

№ 1 к Положению об оплате труда Председателя Думы Качканарского

городского округа, утвержденного Решением Думы Качканарского

городского округа от 25.11.2010 № 114 "Об утверждении положения «Об

оплате труда Председателя Думы Качканарского городского округа",

действие которого распространяется по 30.09.2019 года.

4. Настоящее решение   опубликовать в газете «Качканарское время» и

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

«Интернет».

Председатель Думы

городского округа

_____________ Ю.Н. Бячков

Глава Качканарского городского

округа

____________ А.А. Ярославцев

Приложение

Утверждено

решением Думы Качканарского городского

округа «Об оплате труда Председателя

Качканарского городского округа»

от 24.07.2019 года № 54

Положение

 об оплате труда Председателя Думы Качканарского городского округа

1.  Оплата труда Председателя Думы Качканарского городского округа

производится в виде заработной платы, которая состоит из должностного

оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее –

дополнительные выплаты).

2.  Должностной оклад Председателя Думы Качканарского городского

округа устанавливается в размере 28479 рублей.

3. Увеличение (индексация) размера должностного оклада Председателя

Думы Качканарского городского округа, осуществляется в том же порядке, в

котором увеличиваются (индексируются) размеры должностных окладов

лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Качканарского городского округа.

4. Председателю Думы Качканарского городского округа

устанавливаются следующие дополнительные выплаты:

  1) Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

исполнения полномочий Председателя Думы Качканарского городского

округа   в размере 231 % от должностного оклада;

2) Материальная помощь в размере 2 (двух) должностных окладов в

год.  Материальная помощь в течение календарного года выплачивается к

ежегодному основному отпуску. Материальная помощь может быть

выплачена в иные сроки в течение календарного года.

Председателю Думы Качканарского городского округа,

приступившему к исполнению полномочий в текущем году, материальная

помощь выплачивается за фактически отработанное время.

  В случае прекращения полномочий Председателя Думы Качканарского

городского округа выплаченная материальная помощь перерасчету и

удержанию не подлежит.

 5. Установить, что годовой фонд оплаты труда Председателя Думы

Качканарского городского округа, формируется за счет средств,

направляемых на выплаты:

1) должностных окладов;

2) дополнительных выплат.

 6. Установить, что при формировании годового фонда оплаты труда

Председателя Думы Качканарского городского округа    на выплаты,

установленные пунктом 5 настоящего Положения, начисляется районный

коэффициент за работу в местностях с особыми климатическими условиями,

установленный законодательством Российской Федерации.

7. При формировании фонда оплаты труда Председателя Думы

Качканарского городского округа, сверх сумм средств, направляемых для

выплаты должностного оклада, предусматриваются средства на

дополнительные выплаты (в расчете на год) в размере 29,7 должностных

оклада.

 8. Председателю Думы Качканарского городского округа, за счет

экономии фонда оплаты труда, в пределах средств, утвержденных в местном

бюджете по разделу (подразделу) «Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и представительных

органов муниципальных образований», может быть выплачено денежное

вознаграждение по итогам года на основании решения Думы Качканарского

городского округа.